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Kontaktstellen im Zusammenhang mit einem Bauvorhaben 
 

 

Bauabteilung Zollikon Telefon 044 395 34 00 
 bauabteilung@zollikon.ch 

Bau- und Feuerpolizei Landis AG, Christoph Meier  
(Beratung und Kontrollen) Steinhaldenstrasse 28, 8954 Geroldswil  

Telefon 043 500 45 38 
 christoph.meier@landis-ing.ch 
 
Baufreigaben Bauabteilung Zollikon, Stefanie Majer 
 Telefon 044 395 33 01 
 stefanie.majer@zollikon.ch 

Öffentliche Kanäle Bauabteilung Zollikon, Peter Stucki 
   Telefon 044 395 34 24 
 peter.stucki@zollikon.ch 
 
Miete öffentlicher Grund Abteilung Sicherheit und Umwelt 
(Gemeindestrassen) . Telefon 044 395 36 00 
 sicherheit.umwelt@zollikon.ch 
 
Grab- und Anpassungsarbeiten Bauabteilung Zollikon, Sandro Filosi 
in bzw. an Gemeindestrassen Telefon 044 395 34 03 
 sandro.filosi@zollikon.ch 
 
Inanspruchnahme öffentlicher Grund Baudirektion Kanton Zürich, Tiefbauamt 
(Staatsstrassen) Unterhaltsbezirk 12, Affeltrangerstrasse 8, 8340 Hinwil 
 Telefon 043 843 10 80 
 ub12.tba@bd.zh.ch 
 
Bauvorhaben an Gemeindestrassen Abteilung Sicherheit und Umwelt, Martin Ziegler 
(strassenpolizeiliche Beurteilung) Bergstrasse 10, 8702 Zollikon 
 Telefon 044 395 36 55 
 martin.ziegler@zollikon.ch 
 
Bauvorhaben an Kantonsstrassen Kanton Zürich Baudirektion Tiefbauamt  
(strassenpolizeiliche Beurteilung) Strasseninspektorat Strassenregion IV 
 Peter Keller  
 Affeltrangerstrasse 8, 8340 Hinwil  
 Telefon 043 257 94 08  
 peter.keller@bd.zh.ch 
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Geometer   Nachführung Acht Grad Ost AG 
Leitungskataster (ohne Telefon), Steinackerstrasse 2, 8302 Kloten 
Schnurgerüste, Einmessen Telefon 043 500 44 00 
von Kanalisationsleitungen kloten@achtgradost.ch 
  
Datenkabel Swisscom AG 
(Radio, TV, Internet, Telefon) Alte Tiefenaustrasse 6 
 3048 Worblaufen 
 
Datenkabel Zollikonline 
(Radio, TV, Internet, Telefon) Zolliker Strasse 132, 8702 Zollikon 
 Telefon 044 395 44 99 
 
Gas, Wasser und Elektrizität Werke am Zürichsee AG, Freihofstrasse 30, 8700 Küsnacht 
(Anschluss und Bauprovisorien) Telefon 043 222 32 32 
 info@werkezuerichsee.ch 
 
Private Hausentwässerungsanlagen Landis AG, Christoph Meier  
(Beratung und Kontrollen) Steinhaldenstrasse 28, 8954 Geroldswil  

Telefon 043 500 45 38 
 christoph.meier@landis-ing.ch 
 
Gemeindekontrollorgan für  H.R. Grimm, Ingenieurbüro für Hoch- und Tiefbau 
den baulichen Zivilschutz Tägernstrasse 16, 8127 Forch 
 Mobile 079 631 32 88 
 grimmbauing@bluewin.ch 
 
Feuerwehrkommandant John Elben 
(Baustelleninformationen) kdt@zolli.ch 
 
Feuerwehrbezogene Anfragen  einsatzplanung@zolli.ch 
Neu- und Umbauten 
Baubeurteilungen, Schlüsselboxen 
Lieferung von Plänen etc. 
 
Aufzugsanlagen Roshard Safety GmbH, Christiano Pennella 
 Fabrikweg 2, 8306 Brüttisellen 
 Telefon 043 266 00 01 
 c.pennella@roshard-safety.ch 
 
Wärmetechnische Anlagen Gossweiler Ingenieure AG, Christian Beck 
 Bahnhofstrasse 73, 8620 Wetzikon 
 Tel. 044 931 03 40 
 bec@gossweiler.com 
 
Blitzschutzsysteme GVZ, Brandschutz, 
 Rene Imholz, Thurgauerstrasse 56, 8050 Zürich 
 Telefon 044 948 16 86 
 Mobile 079 661 55 63 
 rene.imholz@gvz.ch 
 
Feuerungskontrollen Werner Oberholzer, Gustav-Maurer-Strasse 10a, 8702 Zollikon 
 Telefon 044 391 30 88 
 Mobile 079 216 68 38 
 kaminfeger@oberholzer.info 
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Amtliche Befundaufnahmen Gemeindeammann- und Betreibungsamt, Rolf Leuenberger 
 Wilhofstrasse 1, Postfach, 8125 Zollikerberg 
 Telefon 044 395 32 50 
 betreibungsamt@zollikon.ch 
 
Grundbuchamt  Grundbuchamt Riesbach-Zürich, Postfach, 8034 Zürich  
 Telefon 044 752 35 35 
 riesbach-zuerich@notariate-zh.ch 
 
Gebäudeversicherung Gebäudeversicherung Kanton Zürich  
 Thurgauerstrasse 56, Postfach, 8050 Zürich  
 Telefon 044 308 21 11 
 info@gvz.ch 
 
Behindertengerechtes Bauen Behindertenkonferenz Kanton Zürich, Bauberatung 
 Zollstrasse 115, 8005 Zürich 
 Telefon 043 243 40 04 
 bauberatung@bkz.ch 
 
Containerstandplätze Abfuhrunternehmer J. Grimm AG 
 Holzhusen 16, 8618 Oetwil am See 
 Telefon 044 929 11 47 
 info@grimm.ch 
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